
Diplomová práce na téma Role probace a mediace při práci s problémovou mládeží
zařazuje probaci a mediaci do systému metod pracujících s problémovou mládeží. V první
kapitole je popsána problematika sociálních deviací obecně s vymezením možných příčin
delikvence mládeže, podle kterých pak probační pracovník usuzuje na konkrétní způsob práce
s jedincem. Podstatná část práce je věnována Probační a mediační službě České republiky,
tedy organizaci, která probaci a mediaci zajišťuje. Konkrétně je popsána historie vzniku
probace, dále se práce zaměřuje na klienty a pracovníky probační služby, v neposlední řadě se
pak zabývá jednotlivými technikami práce s klienty.
Práce je teoreticky opřena o podstatné zákony, které se jí tematicky dotýkají, konkrétně o
Zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže
(218/2003 Sb.) a o Zákon o probační a mediační službě (257/2000 Sb.).
Poslední část práce je věnována supervizi v pomáhajících profesích se zaměřením na
probační a mediační službu. Tato kapitola obsahuje také návrh na systém supervize právě
v instituci probační a mediační služby a návrh na systém dalšího vzdělávání pracovníků
tamtéž.


